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Kriterier för programmet  
Resurscentra för jämställd tillväxt 2010–2012

Bedömningen av vilka organisationer som kan beviljas verksamhets­
bidrag från programmet Resurscentra för jämställd tillväxt 2010–2012 
sker genom en bedömning i tre steg.

1.	 Sökandens verksamhet ska befinna sig inom programmets syfte. 

2.	 Sökandens organisation och verksamhet ska uppfylla grund­
kriterierna. 

3.	 Utifrån sökandens beskrivna verksamhet sker en bedömning av 
vilka sökanden som på bästa sätt uppfyller urvalskriterierna 

Enbart de sökande vars verksamhet uppfyller kraven i steg ett och två 
går vidare till bedömningen i steg tre. Bedömningen i steg tre sker 
utifrån urvalskriterierna för att fastställa vilka sökande som på bästa 
sätt uppfyller programmets syfte. Denna bedömning leder till en pri­
oritering av de sökande. Därefter görs en samlad bedömning av vilka 
sökande som kan beviljas verksamhetsbidrag.

Syfte
Syftet med programmet Resurscentra för jämställd tillväxt 2010–2012 
är att bidra till jämställdhet inom det regionala tillväxtarbetet. Resurs­
centras verksamhet ska ske inom regeringsuppdragets insatsområden, 
vilket överensstämmer med insatsområdena i En nationell strategi för 
regional konkurrenskraft, entreprenörskap och sysselsättning 2007–2013 
och En strategi för att stärka utvecklingskraften i Sveriges landsbygder. 

Grundkriterier
Resurscentraverksamheten ska:

1.	 Vila på demokratiska grundprinciper och erbjuda Tillväxtverket 
möjlighet till insyn i den del av organisationen som avser resurs­
centraverksamheten.

2.	 Vara öppen för alla kvinnor i dess geografiska område. Verksam­
heten kan inriktas mot specifika grupper av kvinnor men inga 
kvinnor får utestängas från resurscentraverksamheten.

3.	 Ske i samverkan med relevanta regionala aktörer inom det regio­
nala tillväxtarbetet. Centralt i Tillväxtverkets bedömning av sam­
verkan är att organisationen inbjuder andra aktörer till informa­
tionsutbyte och dialog.

4.	 Vara en juridisk person, vilket inbegriper att organisationen har 
styrelse eller styrgrupp, verksamhetsansvarig, verksamhetsplan, 
organisationsnummer och betalningsadress. 

5.	 Vara möjlig att kontakta, antigen fysiskt eller via telefon/e-post.
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6.	 Ha fullföljt alla sina tidigare åtaganden gentemot Tillväxtverket 
och Nutek.

7.	 Sakna oreglerade betalningsanmärkningar.

8.	 Bedriva verksamheten över ett större geografiskt område, det vill 
säga riktas mot hela det län organisationen befinner sig i eller ske 
över läns- eller nationsgränser. Om organisationen verkar enbart 
inom ett län ska minst hälften av aktiviteterna riktas mot andra 
kommuner i länet än den kommun där organisationen har sin 
hemvist. 

9.	 Avgränsa verksamheten mot organisationens ordinarie verksamhet 
om projektägaren bedriver annan verksamhet än resurscentra. 
Medel som finansierar resurscentraverksamhet får inte användas 
till organisationens ordinarie arbete eller ordinarie jämställdhets­
arbete.

Urvalskriterier
Urvalskriteriernas syfte är att säkerställa att de verksamheter som 
beviljas medel från programmet Resurscentra för jämställd tillväxt 
2010–2012 är baserade på kunskap om genus och regionalt tillväxtar­
bete samt bedrivs strategiskt i överensstämmelse med programmets 
målsättningar. Analyser och beskrivningar av den regionala kontex­
ten ska innefatta de delar av det regionala tillväxtarbetet som är rele­
vanta för organisationens planerade verksamhet. 

Organisationer som söker verksamhetsbidrag från programmet 
Resurscentra för jämställd tillväxt 2010–2012 ska i sin ansökan:

•		 Beskriva det arbete som sker i regionen inom det valda insatsom­
rådet som är relevant för resurscentras planerade verksamhet.

•	 	 Analysera på vilket sätt jämställdheten brister i det arbete för regi­
onal tillväxt som sker i regionen inom det valda insatsområdet uti­
från ett genusperspektiv.

•	 	 Beskriva hur det regionala tillväxtarbetet behöver förändras för att 
vara jämställt.

•	 	 Beskriva hur verksamheten ska förankras och bedrivas i regionen 
samt hur den kommer att komplettera det arbete som sker i regio­
nen inom det valda insatsområdet.

•	 	 Beskriva vad organisationen, om den beviljas verksamhetsbidrag, 
vill förändra för att arbetet med regional tillväxt ska bli jämställt. I 
detta ingår att beskriva verksamhetslogiken och inom vilket eller 
vilka insatsområden resurscentras verksamhet ska ske. Organisa­
tionen ska även redogöra för hur verksamhetens mål bidrar till att 
uppfylla Tillväxtverkets mål för programmet samt hur organisatio­
nen avser att följa upp verksamheten. 



3

Begreppsdefinitioner inom programmet  
Resurscentra för jämställd tillväxt 2010–2012

Regionalt tillväxtarbete
Regeringens regionala tillväxtpolitik syftar till utvecklingskraft i  
alla delar av landet med stärkt lokal och regional konkurrenskraft. 
Utgångspunkten är att hela riket ska bidra till tillväxt och hållbar 
utveckling samt ha en god servicenivå för kvinnor och män i alla 
delar av landet.

Med regionalt tillväxtarbete avses i programmet Resurscentra för 
jämställd tillväxt 2010–2012: 

•	 	 Sådant arbete som syftar till att utforma planer och strategier för 
hur aktörer i regionen ska arbeta med regionala tillväxtfrågor.

•	 	 Satsningar som ryms inom ramen för den nationella strategins och 
landsbygdstrategins insatsområden och som har till syfte att öka 
regionens tillväxt. 

Jämställdhet
Regeringens jämställdhetspolitik syftar dels till att motverka och för­
ändra system som befäster fördelningen av makt och resurser mellan 
könen på en samhällelig nivå, dels till att skapa förutsättningar för att 
kvinnor och män ska ha lika makt och möjlighet att påverka sin livs­
situation. 

Med jämställdhet avses i programmet Resurscentra för jämställd 
tillväxt 2010–2012: 

•	 	 Jämn fördelning av makt och resurser mellan könen på en sam­
hällelig nivå.

•	 	 Lika makt och möjlighet för kvinnor och män att påverka sin 
livssituation.

Inom området regional tillväxt innebär detta exempelvis att:

•	 	 Regionala planer och strategier ska utgå från både kvinnors och 
mäns behov, erfarenheter och intressen. 

•	 	 Kvinnors och mäns behov, erfarenheter och intressen ska väga lika 
tungt när beslut fattas om vilka satsningar som ska genomföras i 
regionen. 

•	 	 Det arbete som sker i regionen inom uppdragets insatsområden 
ska utgå från kunskap om kvinnors och mäns behov, erfarenheter 
och intressen och utformas så att båda grupperna gynnas av arbe­
tets resultat i lika stor utsträckning.
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Genusperspektiv
Med genusperspektiv avses i programmet Resurscentra för jämställd 
tillväxt 2010–2012: 

•	 	 En analys av hur kön konstrueras socialt och vilka konsekvenser 
detta har för kvinnors och mäns villkor och förutsättningar inom 
ett specifikt område. 

Inom området regional tillväxt innebär detta exempelvis en förmåga 
att kritiskt granska de regionala satsningar som görs utifrån fråge­
ställningar som:

•		 Vilka grupper gynnas av att den här satsningen kommer till stånd? 

•	 	 Vilka gruppers behov har varit vägledande för just den här  
satsningen? 

•	 	 Vilka satsningar skulle komma till stånd istället om andra  
gruppers behov var lika högt prioriterade? 

•	 	 Vilka tillväxtmöjligheter har förbisetts genom att regionens  
tillväxtpotential inte analyserats utifrån ett genusperspektiv?



Tillväxtverket
Tel 08-681 91 00
www.tillvaxtverket.se
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För fler och växande företag samt 
ett hållbart och konkurrenskraftigt
näringsliv i alla delar av landet. 


